Муниципальное казенное общеобра-

зовательное учреждение

«Шумская средняя общеобразова-

тельная школа»

МКОУ «Шумская СОШ»

П Р И К А З

 26.08.2024 № 199-од

О внесении изменений в

рабочую программу воспитания

МКОУ «Шумская СОШ»

На основании Федерального закона от 04.08.2023 г. № 479-ФЗ "О

внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской

Федерации", Федерального закона от 25.12.2023 № 685-ФЗ "О внесении

изменений в Федеральный закон" Об образовании в Российской Федерации" и

статью 2 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон

"Об образовании в Российской Федерации",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в рабочую программу воспитания:

1.1. В Целевой раздел, заменив слова «духовно-нравственные

ценности» на «традиционные российские духовно-нравственные

ценности»;

1.2. В п. 1.1. «Цель и задачи воспитания» первый абзац изложить в

следующей редакции: «развитие личности, формирование у

обучающихся трудолюбия, ответственного отношения к труду и

его результатам, создание условий для самоопределения и

социализации на основе социокультурных, традиционных

российских духовно-нравственных ценностей и принятых в

российском обществе правил и норм поведения в интересах

человека, семьи, общества и государства»;

1.3. В раздел 2.3. «Виды, формы и содержание воспитательной

деятельности» в инвариативный модуль внести описание модуля

«Трудовая деятельность» (приложение 1), в вариативный модуль

«Семьеведение».

1.4. В раздел 2.3.3. Модуль «Внеурочная деятельность» во внеурочных

занятиях по выбору изменить курсы внеурочной деятельности.

1.5. В раздел 2.3.15 Модуль «Дополнительное образование».

1.6. В планы классных руководителей 1 – 11-х классов.

1.7. Данные изменения вступают в силу с 01.09.2024 г.

2. Для разработки модулей и календарного плана воспитательной

работы создать рабочую группу в составе: заместителя директора

Шарапковой Т.А., классного руководителя начального общего

образования Карповой Н.О., классного руководителя основного

общего образования Ерыкаловой М.А., классных руководителей

среднего общего образования Карповой Е.В. и Старостенко А.Н.,

учителя Быковой Е.В.

3. Шарапковой Т.А., заместителю директора, включить в повестки

общешкольного родительского собрания, Совета обучающихся

школы в сентябре 2024 г. вопрос об информирование родителей

(законных представителей) обучающихся об изменениях в рабочей

программе воспитания.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор     Е.С. Абдулова

		2024-09-26T11:32:09+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШУМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"